

روى موج کوتاه

رئیس‌جمهور

**امروز به مجلس می‌رود**

عضو هیات رئیسه مجلس ضمن تشریح جلسه‌استیضاح وزیر اقتصاد گفت که امروز- یکشنبه- رئیس‌جمهور برای دفاع از همتی وزیر اقتصاد در مجلس حضور پیدا می‌کند. احمد نادرى در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بند یک ماده ۱۰۸ و مواد ۲۲۴ و ۲۲۵ آیین‌نامه داخلی مجلس روند بررسی استیضاح را تسریع کرده که براساس آن، حداکثر زمان استیضاح برای وزیر اقتصاد ۵ ساعت خواهد بود. وی گفت: تلاش ما این است که جلسه در یک نوبت برگزار شود، اما احتمال برگزاری جلسه در نوبت عصر هم وجود دارد.

■■■

**پاسخ یک نماینده مجلس به وزیر امور خارجه ترکیه؛**

**اگر سیاست‌های ایران نبود؛**

**نه از رئیس‌تان خبری بود و نه از شما**

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، به اظهارات ضدايراني هاكان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه، پاسخ داد. ابراهيم رضایی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «آقای فیدان بنای جمهوری اسلامی بر تعامل با ملل و دولت‌های منطقه است، ولی بداندین سال ها قبل سنگی پرتاب شد، اگر سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی و همت شهید در کودتایبوه؛ نه‌از تاک خبری بود نه‌از تاک‌نشان؛ نه‌از رئیس‌تان خبری بودونه‌از شما؛ اما یادگرفته‌ایم اگر سنگی به شیشه‌مان بخورد تا خانه را بر سر پرتاب کننده خراب نکنیم آرام‌نمی‌نشینیم.»

■■■

**علی مطهری با اشاره به درگیری لفظی رؤسای جمهور آمریکا و کراین:**

**ایران نه می‌تواند ترامپ را محکوم کند،**

**نه زلنسکی را!**

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، با انتشار متنی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس به درگیری لفظی رؤسای جمهور آمریکا و کراین واکنش نشان داد. علی مطهری، نوشت: «موضع ایران در باره درگیری لفظی ترامپ و زلنسکی در حضور خبرنگاران جالب توجه خواهد بود. زیرا ایران از یک طرف با ترامپ در محکوم نکردن تجاوز روسیه به او کراین شریک است و نمی‌تواند او را محکوم کند و از طرف دیگر نمی‌تواند زلنسکی را به خاطر دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور محکوم کند.»

■■■

**توضیح معاون وزیر کشور درباره برخورد با تجمع ۲۵ بهمن**

معاون سیاسی وزیر کشور درباره فراخوان تجمع ۲۵ بهمن مقابل دانشگاه تهران و برخوردهای امنیتی با آن گفت: از نظر وزارت کشور هیچ گروهی نقضات ندارد، هر گروهی غیرقانونی تجمع کند، از نظر ما غیرقانونی است، هر گروهی باشد، حالا چه طرفدار دولت باشند و چه مخالف دولت. علی زینی‌وند، افزود: تصور ما این است که در این شرایط کشور نیاز به آرامش، همکاری و هم‌افزایی دارد. وی ادامه داد: البته طرفداران دولت قاعدتا باید مراعات بیشتری داشته باشند تا دولت به شرایط عادی کار خود را انجام دهد. این ملاطفه را هم واقعاً ما دیدیم که احزاب طرفدار دولت دارند کما اینکه در همین بیست و پنجم بهمن ماه هم که فراخوان داده شد هیچ کدام از احزاب رسمی کشور که طرفدار دولت هستند، من ندیدم استقبالی داشته باشند.

■■■

**زاکانی بیشتر می‌ماند!**

**موافقت شورای نگهبان با تعویق ۱۰ ماهه انتخابات شوراها**

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تعویق ۱۰ ماهه انتخابات شورا‌های شهر و روستا از سوی شورای نگهبان خبر داد. به گزارش ایلنا، هادی طحان نطیف، گفت: البته هنوز ما نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام درباره این مصوبه را دریافت نکردیم و هنوز این‌س هیأت در این زمینه اعلام نظر نکرده است. وی تصریح کر د: البته این مصوبه اجزای دیگری مثل تعیین شرایطی برای شهرداران و دهیاران دارد که نسبت به آن‌ها ایرادات جزئی وجود دارد که امیدواریم با انجام اصلاحات از طرف مجلس، این موارد باقی‌مانده هم حل و فصل شود. گفتنی است برخی این تعویق را روشی غیرقانونی می‌دانند که بیا هدف ابقای زاکانی در شهرداری تهران به مدت ۱۰ ماه بیشتر صورت گرفته است.

■■■

**ابطحی:**

**باور کنیم گفت‌وگو با ترامپ کمکی به مردم ایران نمی‌کند**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: باور کنیم گفت‌وگو با ترامپ کمکی به مردم ایران نمی‌کند. به گزارش ایلنا، محمدعلی ابطحی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گفت‌ووی ترامپ و معاوضی و زلنسکی در تاریخ دیپلماسی سابقه نداشت. با پادشاه اردن و اروپایی‌ها هم تقریباً همین رفتار را داشت. ترامپ و امریکای ترامپ، آدم‌های مذاکره نیستند. حالا فکر کنید پزشک‌یان روبرویش نشستند بپودا! باور کنیم گفت‌وگو با این مرد کمکی به مردم ایران نمی‌کند.»

■■■

**سپهوند:**

**استیضاح وزیر اقتصاد اقدامی عوام‌فریبانه است**

رئیس فراکسیون توسعه و پیشرفت ملی و منطقه‌ای متوازن و پایدار مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی از سوی برخی از نمایندگان مجلس گفت: ضمن احترامی که برای همکاران خودم قائلم باید بگویم که این اقدام یک عوام‌فریبی است تا به مردم بگویند ما به فکر شما بودیم. رضا سپهوند در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: به نظر من در این شرایط استیضاح وزیر اقتصاد هیچ کمکی به اقتصاد کشور و معیشت مردم نمی‌کند به این دلیل که شرایط فعلی و حتی یک دهه اقتصادی کشور تأثیرپذیر از عواملی است که در اختیار دولت و وزیر اقتصاد نیست از جمله تنش‌های منطقه‌ای و مسائلی که چند ماه اخیر داشتیم که اگر هر دولت و هر وزیری بود ما این نوسانات را می‌داشتیم.

**نهاد فرخی**

ماه‌های اخیر برای ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمسی و البته طرف‌های اروپایی به یکی از پرجالش‌ترین دوران‌ها تبدیل شده است و به ناگاه سطح تنش چنان بالا گرفت که برخی به‌طنز و شاید با رگه‌هایی از حقیقت می‌گفتند کار چنان بالا گرفت که گویا حالا باید آمریکایی‌ها بیایند و بین ایران و طرف‌های اروپایی وساطت کنند! به نظر می‌رسد که دستکم در یک سال گذشته، روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) به یکی از پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین مراحل خود رسیده‌است. چنان‌که آژانس، به‌عنوان نهاد ناظر بر تعهدات هسته‌ای کشورها، بارها از عدم شفافیت ایران در برنامه هسته‌ای‌اش انتقاد کرده و با صدور قطعنامه‌هایی، فشار بر تهران را افزایش داده و این همان موضوعی است که بارها مسئولان کشورمان نیز پاسخ آن را داده اند و بر عدم ابهام برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرده‌اند.

هر چند که تنش‌های ریشه در اختلافات طولانی‌مدت بین طری‌فین دارند، اما به نظر می‌رسد با روی کار آمدن دونالد ترامپ در اول بهمن ۱۴۰۳، ابعاد جدیدی نیز به خود گرفته است. اما در این بین گزارش تازه و بی‌سابقه آژانس شاید بر شدت فشارها نیز بیافزاید؛ فشارهایی که می‌تواند منجر به اسنپ یک یا همان فعال شدن مکانیسم ماشه نیز شود.

**گزارش تازه آژانس فصل تازه‌ای در دفتر تنش‌ها**

گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمسی که در هفته گذشته توسط آسوشیتدپرس مشاهده شده بود ادعا کرده که جمهوری اسلامی ایران با افزایش تنش‌ها بین تهران و واشنگتن پس از انتخاب دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تولید اورانیوم نزدیک به درجه تسلیحات خود را تسریع کرده‌است. چنان‌چه خبرگزاری «آسوشیتدپرس» که گزارشات آژانس را مشاهده کرده، نوشته: «در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مستقر در وین آمده است که ایران تا ۸ فوریه ۲۷۴۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده تا خلوص ۶۰ درصد ذخیره‌سازی کرده است. این گزارش از افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی نسبت به گزارش قبلی آژانس در نوامبر حکایت می‌کند.»

در این گزارش محرمانه آمده «فزایش قابل توجه تولید و انباشت اورانیوم با غنای بالا توسط ایران، به عنوان تنها کشور غیرهسته‌ای که چنین مواد هسته‌ای تولید می‌کند، یک نگرانی جدی است».

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین در گزارش فصلی خود تخمین زد که تا ۸ فوریه، ذخایر کلی اورانیوم غنی‌شده ایران به ۸۲۹۴ کیلوگرم رسیده است که نشان‌دهنده افزایش

۱۶۹۰ کیلوگرمی این ذخایر درمقایسه با آخرین گزارش آژانسس در ماه نوامبر است.

این گزارش البته بعد دیگری نیز دارد اروپایی به یکی از پرجالش‌ترین دوران‌ها تبدیل شده است و به ناگاه سطح تنش چنان بالا گرفت که برخی به‌طنز و شاید با رگه‌هایی از حقیقت می‌گفتند کار چنان بالا گرفته که گویا حالا باید آمریکایی‌ها بیایند و بین ایران و طرف‌های اروپایی وساطت کنند! به نظر می‌رسد که دستکم در یک سال گذشته، روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) به یکی از پیچیده‌ترین و پرتنش‌ترین مراحل خود رسیده‌است. چنان‌که آژانس، به‌عنوان نهاد ناظر بر تعهدات هسته‌ای کشورها، بارها از عدم شفافیت ایران در برنامه هسته‌ای‌اش انتقاد کرده و با صدور قطعنامه‌هایی، فشار بر تهران را افزایش داده و این همان موضوعی است که بارها مسئولان کشورمان نیز پاسخ آن را داده اند و بر عدم ابهام برنامه هسته‌ای ایران تأکید کرده‌اند.

هر چند که تنش‌های ریشه در اختلافات طولانی‌مدت بین طرفین دارند، اما به نظر می‌رسد با روی کار آمدن دونالد ترامپ در اول بهمن ۱۴۰۳، ابعاد جدیدی نیز به خود گرفته است. اما در این بین گزارش تازه و بی‌سابقه آژانس شاید بر شدت فشارها نیز بیافزاید؛ فشارهایی که می‌تواند منجر به اسنپ یک یا همان فعال شدن مکانیسم ماشه نیز شود.

البته در گذشته، ایران بارها با تقویت بیش‌تر برنامه هسته‌ای خود به قطعنامه‌های شورای حکام آژانس پاسخ داده و حتی باید اشاره کرد که مقامات ایرانی نیز به‌طور فزاینده‌ای هشدار داده‌اند که تهران ممکن است در سیاست اتمی خود تجدیدنظر کند. هم چنین بنا بر گزارش آسوشیتدپرس، سازمان‌های اطلاعاتی ایالات متحده از زیایی می‌کنند که ایران هنوز برنامه تسلیحاتی خود را آغاز نکرده، اما فعالیت‌هایی را انجام داده که اگر تصمیم به انجام این کار بگیرد، در موقعیت بهتری قرار دارد.

**گزارش تازه آژانس فصل تازه‌ای در دفتر تنش‌ها**

گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمسی که در هفته گذشته توسط آسوشیتدپرس مشاهده شده بود ادعا کرده که جمهوری اسلامی ایران با افزایش تنش‌ها بین تهران و واشنگتن پس از انتخاب دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تولید اورانیوم نزدیک به درجه تسلیحات خود را تسریع کرده‌است. چنان‌چه خبرگزاری «آسوشیتدپرس» که گزارشات آژانس را مشاهده کرده، نوشته: «در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مستقر در وین آمده است که ایران تا ۸ فوریه ۲۷۴۸ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده تا خلوص ۶۰ درصد ذخیره‌سازی کرده است. این گزارش از افزایش ۹۲.۵ کیلوگرمی نسبت به گزارش قبلی آژانس در نوامبر حکایت می‌کند.»

کارشناسان می‌گویند این ابهامات نه‌تنها اعتماد میان ایران و آژانس را تضعیف کرده، بلکه زمینه را برای

**گمانه‌زنی‌ها بر این تحلیل تمرکز دارد در فعال‌سازی مکانیزم ماشه به هماهنگی میان آمریکا و اروپا بستگی دارد، اما شاید و توی احتمالی روسیه و چین در شورای امنیت بتوانند آن را بی‌اثر کنند، مساله‌ای که از سوی دیگر شاید کل این روند را به مسیر آتش بس و پایان جنگ در اوکراین گره‌بزند**

**گفت و گو**

**دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی:**

**واکاوی اهمیت و تاثیر گزارش تازه رافائل گروسی در امکان اجرای اسنپ‌بک آژانس ماشه را می‌کشد؟**

گمانه‌زنی درباره نیات واقعی تهران فراهم آورده‌است. افزایش غنی‌سازی به ۶۰ درصد، که تنها یک گام فنی تا سطح تسلیحاتی (۹۰ درصد) فاصله دارد، نگرانی غربی‌ها را درباره احتمال حرکت ایران به سمت تسلیحات هسته‌ای تقویت کرده‌است. مسئولای که بارها از سوی مقامات کشورمان تکذیب و گمانه‌زنی درباره آن اساساً رد شده‌است. اوایل اسفند سال جاری نیز محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، در پاسخ به اتهامات آژانس گفته بود که «ذرات اورانیوم کشف‌شده نتیجه اقدامات خرابکارانه اسرائیل است و هیچ مدرکی دال بر فعالیت تسلیحاتی ایران وجود ندارد.» او هم چنین تأکید داشت که «ما بارها تأکید کرده‌ایم که برنامه هسته‌ای‌مان صلح‌آمیز است و این اتهامات بخشی از پروژه سیاسی غرب است.»

عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران نیز در روز ۱۶ اسفند خبر داده بود که «آژانس تحت فشار آمریکا و اسرائیل عمل می‌کند. ما به همکاری ادامه می‌دهیم، اما نه به قیمت تسلیم شدن در برابر خواسته‌های غیرمنطقی.» اما در این بین آن چه قابل توجه است این بوده که ناظران سیاسی معتقدند پاسخ‌های ایران ترکیبی از رد اتهامات و اتهام‌زنی متقابل به طرف مقابل بوده و با این حال، فقدان شواهد مستند برای امتناع از ارائه دسترسی کامل به بازرسان، موضع تهران را در برابر جامعه جهانی شکننده کرده و فرصت بهانه جویی لابی‌های سیاسی علیه کشورمان را فراهم آورده‌است. در حقیقت استراتژی ایران در رد اتهامات، مهم‌کننده عمل کنند، اما در بلندمدت

می‌تواند به انزوای بیشتر ایران منجر شود و این انزوا هم می‌تواند در نهایت اقدام برای اسنپ‌بک و با همان فعال کردن مکانیسم ماشه را حتی راحت‌تر کند.

**مکانیسم ماشه، زمان‌بندی و تحریم‌هایی که باز می‌گرداند**
اما سازوکار ماشه، که در بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام پیش‌بینی‌شده، هنگامی فعال می‌شود که یکی از طرف‌های برجام، اعتراضی کند که طرف مقابل، به برجام متعهد نمانده و باید این شکایت در کمیسیون‌ی که در چارچوب برجام و با هدف نظارت بر اجرای آن تأسیس شده، بررسی شود. اگر در بازه زمانی ۳۵ روزه، موضوع شکایت آنگونه که شاک‌ی می‌خواهد حل بر بررسی نشود، شاک‌ی می‌تواند موضوع حل نشده را به عنوان دلیلی برای توقف اجرای تعهدات برجام در نظر بگیرد. همچنین شاک‌ی می‌تواند با آگاه‌سازی شورای امنیت سازمان ملل درباره حل نشدن موضوع شکایت، عدم اجرای چشمگیر آن را مضمّن شود. پس از آن، شورای امنیت نیز ۳۰ روزه فرصت دارد تا درباره استمرار تعلیق تحریم‌ها یا بازگرداندن آن‌ها قطعنامه

صادر کند و اگر در این مدت، شورای امنیت نتواند در این زمینه قطعنامه صادر کند، تمام تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل که قبل از برجام برقرار شده بودند، به‌طور اتوماتیک بازمی‌گردند.

به کار افتادن سازوکار حل اختلاف، یا مکانیسم ماشه، می‌تواند تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را بازگرداند و همه قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت بار دیگر برای همه کشورهای عضو سازمان لازم‌الاجرا شود. این مکانیسم تمامی قطعنامه‌های تحریم شورای امنیت علیه ایران که از سال ۲۰۰۶ وضع شده و با برجام معلق شده بودند، بازمی‌گردند.

در نتیجه این قطعنامه‌ها تمامی فعالیت‌های مرتبط با صنعت هسته‌ای ایران، شامل برنامه‌های تحقیق و توسعه، به‌د متوقف شوند. انتقال یا صادرات هر گونه اقلام مرتبط با سلاح هسته‌ای به ایران ممنوع خواهد شد، افراد و نهادهای درگیر در برنامه موشکی و هسته‌ای ایران در فهرست تحریم قرار خواهند گرفت و تحریم تسلیحاتی ایران از نو برقرار خواهد شد.

این قطعنامه‌ها همچنین از کشورهای جهان می‌خواهند کشتی‌های باری از ایران یا به مقصد ایران را بازرسی کنند و محموله‌های غیرقانونی را ضبط کنند.

**تلاش آمریکا برای تحریم اروپایی‌ها**

نکته دیگر که باید مورد توجه قرار بگیرد یکی این است که در متن قطعنامه ۲۲۳۱ آمده که هر کشور «شرکت‌کننده» در توافق هسته‌ای می‌تواند در صورتی که کشور دیگر را ناقض تعهد تشخیص داد، این مکانیسم را فعال کند. با این حال آمریکا و اروپا بر سر کشور «شرکت‌کننده» اختلاف نظر دارند. اروپا استدلال می‌کند که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق خارج شده و به

شماره ۱۸۵۶ / یکشنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ / ۱/ رمضان ۱۴۴۶ / ۲/ مارس ۲۰۲۵



ماه منتشر شد، افزایش غنی‌سازی به ۹۰ درصد یا قطع کامل همکاری ایران با آژانس می‌تواند چنین شرایطی را ایجاد کند.

چنان‌چه یک دیپلمات اروپایی به گاردین گفته بود که ماه‌هنوز به نقطه فعال کردن ماشه نرسیده‌ایم، اما اگر ایران مسیر فعلی را ادامه دهد، تا تابستان ۱۴۰۴ ممکن است چاره‌ای جز ماشه نداشته باشیم.

بر این اساس است که گمانه‌زنی‌ها بر این تحلیل تمرکز دارد که فعال‌سازی هم چنین ماشه اکنون به هماهنگی میان آمریکا و اروپا بستگی دارد، اما شاید نوری احتمالی روسیه و چین در شورای امنیت بتواند آن را بی‌اثر کند، مساله‌ای که از سوی دیگر کل این روند را به مسیر آتش بس و پایان جنگ در اوکراین گره می‌زند و پایان یافتن جنگ اوکراین و روسیه اکنون به متغیری مهم و اثرگذار بر منازعه ایران با امریکا تبدیل شده است. چنان‌چه فارن پالیسی پیش‌بینی کرده که اگر جنگ اوکراین و روسیه در ماه‌های پیش رو به پایان برسد، آمریکا و اروپا منابع بیشتری برای تمرکز بر ایران آزاد خواهند کرد و این امر می‌تواند فشار دیپلماتیک و اقتصادی بر تهران را تشدید کند. اکنون‌میست نیز در تحلیلی بر این نکته تأکید دارد که حل مناقشه اوکراین به غرب اجازه می‌دهد تا با دست‌بازتری به موضوع هسته‌ای ایران بپردازد.

از سوی دیگر در این بین عامل زمان به نفع ایران عمل می‌کند چرا که اسنپ یک یا همان مکانیسم ماشه دارای یک زمان‌بندی مشخص است و زمان آن در مهرماه سال ۱۴۰۴ به پایان می‌رسد و اگر طرفین از آن استفاده نکنند به‌طور کامل دسترسی به آن مفنی می‌شود. هم چنین عامل رازی‌نی میان ایران و روسیه(که هیچ‌گاه قابل اعتماد برای ایرانی‌ها نبوده) و بازی چین در شورای امنیت سازمان ملل شاید بتواند چاشنی این ماشه را بالاخره خنثی کند.

**ایهامات موجود نه تنها اعتماد**

**میان ایران و آژانس را تضعیف**

**کرده، بلکه زمینه را برای**

**گمانه‌زنی در بار نیات واقعی**

**تهران فراهم آورده‌است.**

**افزایش غنی‌سازی به ۶۰**

**درصد، که تنها یک گام فنی تا**

**سطح تسلیحاتی (۹۰ درصد)**

**فاصله دارد، نگرانی غربی‌ها**

**را درباره احتمال حرکت ایران**

**به سمت تسلیحات هسته‌ای**

**تقویت کرده‌است**

هم در شرایطی که اصلا دیگر شهید نصرالله حضور ندارد و نمی‌تواند در سستی صحبت‌های آقای جلیلی را تأیید یارد کند.

رئیس شورای وحدت نیروهای انقلاب در خراسان رضوی با بیان اینکه اکنون اصلا طرح این مسائل در ست نیست، ادامه داد: دختر سیدحسن نصرالله هم از طرح این موضوع ناراحت است و می‌گوید که پدرش همواره از وجود این نوع اختلافات در ایران رنج می‌برده و تأکید داشته که نخبگان داخل ایران باید قدر نعمتی که دارند را بدانند و از اختلاف بپرهیزند. ترقی اظهار کرد: در ایام انتخابات سفارش‌های مختلفی به آقایان جلیلی و قالیباف برای کناره‌گیری یکی به نفع دیگری می‌شد و در مشهد نیز برخی مذاکراتی را با این دو داشتند؛ با این نیت که مسیر شهید رئیسی ادامه یابد که نشد. از سمت رهبران جبهه مقاومت نیز این نگرانی وجود داشت که وضعیت به گونه‌ای پیش رود که کسانی دولت ایران را در اختیار بگیرند که در اندیشه مقاومت تردید دارند.

وی ادامه داد: در جلسه مشهد، آقای قانی بر لزوم اختلاف دو نامزد اصولگرا تأکید داشت و تحلیلش این بود که در صورت کناره‌گیری آقای جلیلی، آرای او به سید آقای قالیباف ریخته می‌شود و احتمال موفقیت اصولگرایان افزایش می‌یابد.

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی در خصوص صحبت‌های رئیس ستاد قالیباف مبنی بر توصیه رهبری به کناره‌گیری جلیلی، گفت: تا جایی که من می‌دانم چنین توصیه‌ای اصلا صورت نگرفته است. اساساً روال کار رهبری هم به این صورت نیست که به کسی برای حضور یا عدم حضور در انتخابات توصیه کنند.



مردم می‌گویند پول نداریم، اقتصاد را با آسیب روبه‌رو کرده‌است. یک کاسب معمولی هم می‌داند اگر این حرف را در بازار بزند، فردی به او جنس نمی‌فروشد.